

C.17	INTERESSI PASSIVI ED ALTRI ONERI FINANZIARI			
	SPESE IMPEGNATE DELL'ESERCIZIO			
	Oneri finanziari	-8.244,84		-8.244,84
	Perdita della gestione Immobiliare	-1.681.912,26	-175.661,87	-1.506.250,39
	Totale interessi passivi ed altri oneri finanziari	-1.690.157,10	-175.661,87	-1.514.495,23
	TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C)	19.965.986,37	12.568.410,13	7.397.576,24
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A) + (B) + (C) + (D) + (E)	-194.891.986,73	-124.550.303,60	-70.341.683,13
	IMPOSTE DELL'ESERCIZIO			
	Oneri tributari	-462.471,65	-709.543,85	247.072,20
	Totale imposte dell'esercizio	-462.471,65	-709.543,85	247.072,20
	RISULTATO D'ESERCIZIO			
	AVANZO / DISAVANZO ECONOMICO	-195.354.458,38	-125.259.847,45	-70.094.610,93

Il Segretario



allegato 1a

Rendiconto 2011 - IPP - IMMOBILI DI PERTINENZA DELLA GESTIONE DELL' ISTITUTO POSTELEGRAFONICI - QUIESCENZA

IMMOBILI DI PERTINENZA DELLA GESTIONE SPECIALE DI PREVIDENZA PER IL PERSONALE DELLE "POSTE ITALIANE S.P.A."

FTR - GESTIONE ASSICURATIVA A RIPARTIZIONE											
Ubicazione degli Immobili	Totale amm.to al 31/12/2010	Variazione amm.to	Consistenza al 1/1/2011	Aumenti (*)	Dimin.ni	Variazioni per cambio destinazione	Consistenza al 31/12/2011	Amm.to (=2% o minore) quota 2011	Variazione fondo ammort. per decessioni	Totale amm.to al 31/12/2011	Valutazione corrente 2011
IMMOBILI DA REDDITO											
1) IMMOBILI IN ESERCIZIO											
MESSINA:											
LOCALITA' TORRE FARO VIA PANORAMICA DEL TIRRENO	0,00	0,00	2.394.532,72	0,00	0,00	0,00	2.394.532,72	47.890,65	0,00	47.890,65	2.394.533
VIA PANORAMICA DELLO STRETTO 2 (in comproprietà al 50% con Il Fondo Buonuscita)	0,00	0,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	70.000,00	1.400,00	0,00	1.400,00	70.000
MILANO:											
VIA ARBE 51	0,00	0,00	87.330,35	0,00	0,00	0,00	87.330,35	1.746,61	0,00	1.746,61	87.330
VIA ARBE 55	0,00	0,00	87.529,41	0,00	0,00	0,00	87.529,41	1.750,59	0,00	1.750,59	87.529
VIA BISI ALBINI 1	0,00	0,00	77.909,73	0,00	0,00	0,00	77.909,73	1.558,19	0,00	1.558,19	77.910
VIA MILLEIRE 6	0,00	0,00	64.829,66	0,00	0,00	0,00	64.829,66	1.296,59	0,00	1.296,59	64.830
VIALE PISA 39	0,00	0,00	38.924,14	0,00	0,00	0,00	38.924,14	778,48	0,00	778,48	38.924
VIALE ZARA 124	0,00	0,00	68.781,66	0,00	0,00	0,00	68.781,66	1.375,63	0,00	1.375,63	68.782
PALERMO:											
VIA G. DA VERRAZZANO 25	0,00	0,00	3.865,79	0,00	0,00	0,00	3.865,79	77,32	0,00	77,32	3.866
PESARO:											
VIALE TRIESTE 234 (in comproprietà al 50% con Il Fondo Buonuscita)	0,00	0,00	17.998.702,40	0,00	0,00	0,00	17.998.702,40	359.974,05	0,00	359.974,05	17.998.702
ROMA:											
VIA BOMPIANI 28-C.MERODE 33	0,00	0,00	146.354,72	0,00	0,00	0,00	146.354,72	2.927,09	0,00	2.927,09	146.355
VIA C. DE MERODE 33	0,00	0,00	206.687,70	0,00	0,00	0,00	206.687,70	4.133,75	0,00	4.133,75	206.688
VIA CARLO SPINOLA 11	0,00	0,00	4.897.142,17	0,00	0,00	0,00	4.897.142,17	97.942,84	0,00	97.942,84	4.897.142
VIA CARLO SPINOLA 11	0,00	0,00	411.990,39	0,00	0,00	0,00	411.990,39	8.239,81	0,00	8.239,81	411.990
VIA CASTELMONTE 1	0,00	0,00	3.069,99	0,00	0,00	0,00	3.069,99	61,40	0,00	61,40	3.070
VIA COSTANTINO 10	0,00	0,00	57.318,98	0,00	0,00	0,00	57.318,98	1.146,38	0,00	1.146,38	57.319
VIA COSTANTINO 22	0,00	0,00	429,66	0,00	0,00	0,00	429,66	8,59	0,00	8,59	430
VIA FABIOLA 11	0,00	0,00	165.214,98	0,00	0,00	0,00	165.214,98	3.304,30	0,00	3.304,30	165.215
VIA FABIOLA 7A	0,00	0,00	194.733,00	0,00	0,00	0,00	194.733,00	3.894,66	0,00	3.894,66	194.733
VIA FONTE BUONO 19	0,00	0,00	117.264,88	0,00	0,00	0,00	117.264,88	2.345,30	0,00	2.345,30	117.265
VIA FONTE BUONO 21	0,00	0,00	429,66	0,00	0,00	0,00	429,66	8,59	0,00	8,59	430
VIA MAYER 29	0,00	0,00	1.288,98	0,00	0,00	0,00	1.288,98	25,78	0,00	25,78	1.289
VIA R. R. GARIBALDI 119	0,00	0,00	882,42	0,00	0,00	0,00	882,42	17,65	0,00	17,65	882
VIA R. R. GARIBALDI 139	0,00	0,00	2.075,54	0,00	0,00	0,00	2.075,54	41,51	0,00	41,51	2.076
VIA VALTELLINA 108H	0,00	0,00	20.306,07	0,00	0,00	0,00	20.306,07	406,12	0,00	406,12	20.306
VIA VESTRI 5	0,00	0,00	2.954,49	0,00	0,00	0,00	2.954,49	59,09	0,00	59,09	2.954
TORINO:											
VIA FOGLIZZO 28	0,00	0,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	70.000,00	1.400,00	0,00	1.400,00	70.000
1) Totale IMMOBILI IN ESERCIZIO	0,00	0,00	27.190.549,49	0,00	0,00	0,00	27.190.549,49	543.810,97	0,00	543.810,97	27.190.550
Totale IMMOBILI DA REDDITO	0,00	0,00	27.190.549,49	0,00	0,00	0,00	27.190.549,49	543.810,97	0,00	543.810,97	27.190.550

allegato 1a

Rendiconto 2011 - IPP - IMMOBILI DI PERTINENZA DELLA GESTIONE DELL' ISTITUTO POSTELEGRAFONICI - QUIESCENZA
IMMOBILI DI PERTINENZA DELLA GESTIONE SPECIALE DI PREVIDENZA PER IL PERSONALE DELLE "POSTE ITALIANE S.P.A."

FTR - GESTIONE ASSICURATIVA A RIPARTIZIONE											
Ubicazione degli immobili	Totale amm.to al 31/12/2010	Variazione amm.to	Consistenza al 1/1/2011	Aumenti (*)	Dimin.ni	Variazioni per cambio destinazione	Consistenza al 31/12/2011	Amm.to (=2% o minore) quota 2011	Variazione fondo ammort. per dismissioni	Totale amm.to al 31/12/2011	Valutazione corrente 2011
TERRENI											
1) TERRENI											
ROMA:											
VIA PADRE SEMERIA	0,00	0,00	25.380,44	0,00	0,00	0,00	25.380,44	0,00	0,00	0,00	25.380
1) Totale TERRENI	0,00	0,00	25.380,44	0,00	0,00	0,00	25.380,44	0,00	0,00	0,00	25.380
Totale TERRENI	0,00	0,00	25.380,44	0,00	0,00	0,00	25.380,44	0,00	0,00	0,00	25.380
TOTALE GENERALE	0,00	0,00	27.215.929,93	0,00	0,00	0,00	27.215.929,93	543.810,97	0,00	543.810,97	27.215.930



allegato 1a

Rendiconto 2011 - IPP - SCIP - IMMOBILI DI PERTINENZA DELLA GESTIONE DELL' ISTITUTO POSTELEGRAFONICI - QUIESCENZA

IMMOBILI DI PERTINENZA DELLA GESTIONE SPECIALE DI PREVIDENZA PER IL PERSONALE DELLE "POSTE ITALIANE S.P.A."

FTR - GESTIONE ASSICURATIVA A RIPARTIZIONE											
Ubicazione degli immobili	Totale amm.to al 31/12/2010	Variazione amm.to	Consistenza al 1/1/2011	Aumenti (*)	Dimin.ni	Variazioni per cambio destinazione	Consistenza al 31/12/2011	Amm.to (=2% o minore) quota 2011	Variazione fondo ammort. per dismissioni	Totale amm.to al 31/12/2011	Valutazione corrente 2011
IMMOBILI DA REDDITO											
1) IMMOBILI IN ESERCIZIO											
BOLZANO *BOZEN:											
VIA MENDOLA 93	0,00	0,00	122.016,00	0,00	0,00	0,00	122.016,00	2.440,32	0,00	2.440,32	122.016
MESSINA:											
VIA PANORAMICA DELLO STRETTO 2	0,00	0,00	163.856,00	0,00	0,00	0,00	163.856,00	3.277,12	0,00	3.277,12	163.856
MILANO:											
VIA ARBE 51	0,00	0,00	1.053.000,00	0,00	0,00	0,00	1.053.000,00	21.060,00	0,00	21.060,00	1.053.000
VIA ARBE 55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
NAPOLI:											
VIA BERNARDO CAVALLINO 75	0,00	0,00	396.945,00	0,00	0,00	0,00	396.945,00	7.938,90	0,00	7.938,90	396.945
VIA BERNARDO CAVALLINO 75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
VIA MICHELE GUADAGNO 11-13	0,00	0,00	787.829,00	0,00	0,00	0,00	787.829,00	15.756,58	0,00	15.756,58	787.829
PALERMO:											
VIA BRIGATA AOSTA 20	0,00	0,00	186.636,00	0,00	0,00	0,00	186.636,00	3.732,72	0,00	3.732,72	186.636
VIA BRIGATA AOSTA 20	0,00	0,00	46.170,00	0,00	0,00	0,00	46.170,00	923,40	0,00	923,40	0
VIA G. DA VERRAZZANO 25	0,00	0,00	162.792,00	0,00	0,00	0,00	162.792,00	3.255,84	0,00	3.255,84	162.792
PITEGLIO:											
PRUNETTA VIA POGGIO BERSANO 21	0,00	0,00	4.830.766,11	0,00	0,00	0,00	4.830.766,11	96.615,32	0,00	96.615,32	1.969.234
PRUNETTA VIA POGGIO BERSANO 21	0,00	0,00	1.969.233,89	0,00	0,00	0,00	1.969.233,89	39.384,68	0,00	39.384,68	0
ROMA:											
PIAZZA C.A. SCOTTI 8	0,00	0,00	3.973,21	0,00	0,00	0,00	3.973,21	79,46	0,00	79,46	3.973
PIAZZA SCOTTI 10	0,00	0,00	2.207,21	0,00	0,00	0,00	2.207,21	44,14	0,00	44,14	2.207
VIA BARBANA 6	0,00	0,00	1.742.800,00	0,00	0,00	0,00	1.742.800,00	34.856,00	0,00	34.856,00	1.742.800
VIA BOMPIANI 32	0,00	0,00	289.617,00	0,00	0,00	0,00	289.617,00	5.792,34	0,00	5.792,34	289.617
VIA CAFFARO 40-50-72	0,00	0,00	3.445.207,21	0,00	0,00	0,00	3.445.207,21	68.904,14	0,00	68.904,14	3.445.207
VIA CASTELMONTE 1	0,00	0,00	3.973,21	0,00	0,00	0,00	3.973,21	79,46	0,00	79,46	3.973
VIA CASTELMONTE 5	0,00	0,00	38.231,68	0,00	0,00	0,00	38.231,68	764,63	0,00	764,63	38.232
VIA COSTANTINO 10	0,00	0,00	855.360,00	0,00	0,00	0,00	855.360,00	17.107,20	0,00	17.107,20	855.360
VIA COSTANTINO 22	0,00	0,00	160.751,21	0,00	0,00	0,00	160.751,21	3.215,02	0,00	3.215,02	160.751
VIA COSTANTINO 22	0,00	0,00	5.110,17	0,00	0,00	0,00	5.110,17	102,20	0,00	102,20	5.110
VIA COSTANTINO 24	0,00	0,00	166.540,00	0,00	0,00	0,00	166.540,00	3.330,80	0,00	3.330,80	166.540
VIA COSTANTINO 28-32	0,00	0,00	560.545,00	0,00	0,00	0,00	560.545,00	11.210,90	0,00	11.210,90	0
VIA E. JENNER 72	0,00	0,00	11.571,95	0,00	0,00	0,00	11.571,95	231,44	0,00	231,44	11.572
VIA F. O. DA PENNABILI 18	0,00	0,00	103.400,00	0,00	0,00	0,00	103.400,00	2.068,00	0,00	2.068,00	103.400
VIA FALCONIERI 117	0,00	0,00	178.100,00	0,00	0,00	0,00	178.100,00	3.562,00	0,00	3.562,00	178.100
VIA FONTE BUONO 19	0,00	0,00	228.018,53	0,00	0,00	0,00	228.018,53	4.560,37	0,00	4.560,37	228.019
VIA FONTE BUONO 21	0,00	0,00	64.900,87	0,00	0,00	0,00	64.900,87	1.298,02	0,00	1.298,02	64.901
VIA PALASCIANO 48	0,00	0,00	161.834,84	0,00	0,00	0,00	161.834,84	3.236,70	0,00	3.236,70	161.835
VIA PERRUCCETTI 3	0,00	0,00	1.913.000,00	0,00	0,00	0,00	1.913.000,00	38.260,00	0,00	38.260,00	1.913.000

allegato 1a

Rendiconto 2011 - IPP - SCIP - IMMOBILI DI PERTINENZA DELLA GESTIONE DELL' ISTITUTO POSTELEGRAFONICI - QUIESCENZA

IMMOBILI DI PERTINENZA DELLA GESTIONE SPECIALE DI PREVIDENZA PER IL PERSONALE DELLE "POSTE ITALIANE S.P.A."

FTR - GESTIONE ASSICURATIVA A RIPARTIZIONE											
Ubicazione degli Immobili	Totale amm.to al 31/12/2010	Variazione amm.to	Consistenza al 1/1/2011	Aumenti (*)	Dimin.ni	Variazioni per cambio destinazione	Consistenza al 31/12/2011	Amm.to (=2% o minore) quota 2011	Variazione fondo ammort. per dismissioni	Totale amm.to al 31/12/2011	Valutazione corrente 2011
VIA R. R. GARIBALDI 101	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
VIA R. R. GARIBALDI 101	0,00	0,00	32.340,00	0,00	0,00	0,00	32.340,00	646,80	0,00	646,80	32.340
VIA R. R. GARIBALDI 101	0,00	0,00	32.340,00	0,00	0,00	0,00	32.340,00	646,80	0,00	646,80	32.340
VIA R. R. GARIBALDI 119	0,00	0,00	108.718,64	0,00	0,00	0,00	108.718,64	2.174,37	0,00	2.174,37	108.719
VIA R. R. GARIBALDI 119	0,00	0,00	3.817,28	0,00	0,00	0,00	3.817,28	76,35	0,00	76,35	3.817
VIA R. R. GARIBALDI 137	0,00	0,00	60.060,00	0,00	0,00	0,00	60.060,00	1.201,20	0,00	1.201,20	60.060
VIA R. R. GARIBALDI 139	0,00	0,00	21.118,03	0,00	0,00	0,00	21.118,03	422,36	0,00	422,36	21.118
VIA VALTELLINA 108H	0,00	0,00	233.538,99	0,00	0,00	0,00	233.538,99	4.670,78	0,00	4.670,78	233.539
VIA VALTELLINA 108H	0,00	0,00	4.320,00	0,00	0,00	0,00	4.320,00	86,40	0,00	86,40	0
VIA VESTRI 5	0,00	0,00	33.250,00	0,00	0,00	0,00	33.250,00	665,00	0,00	665,00	33.250
TORINO:											
VIA FOGLIZZO 28	0,00	0,00	2.648,42	0,00	0,00	0,00	2.648,42	52,97	0,00	52,97	2.648
Il Totale IMMOBILI IN ESERCIZIO	0,00	0,00	20.186.537,45	0,00	0,00	0,00	20.186.537,45	403.730,73	0,00	403.730,73	14.744.736
Totale IMMOBILI DA REDDITO	0,00	0,00	20.186.537,45	0,00	0,00	0,00	20.186.537,45	403.730,73	0,00	403.730,73	14.744.736
TOTALE GENERALE	0,00	0,00	20.186.537,45	0,00	0,00	0,00	20.186.537,45	403.730,73	0,00	403.730,73	14.744.736

Il Segretario



allegato 2a

CONTRIBUTI

Descrizione	Consuntivo 2011				Consuntivo 2010	Variazione
	accertati nel 2011 (1)	meno: rateo al 31 dicembre 2010 (2)	più: rateo al 31 dicembre 2011 (3)	totale (dato economico) (1-2+3) = (4)	(dato economico) (5)	(4 - 5) = (6)
Contributi ordinari	1.341.197.899,37	127.192.000,00	164.163.994,00	1.378.169.893,37	808.856.324,32	569.313.569,05
	1.341.197.899,37	127.192.000,00	164.163.994,00	1.378.169.893,37	808.856.324,32	569.313.569,05
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE	1.341.197.899,37	127.192.000,00	164.163.994,00	1.378.169.893,37	808.856.324,32	569.313.569,05

allegato 3a

SPESE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI

Descrizione	Consuntivo 2011				Consuntivo 2010	Variazione
	Impegnati nel 2011 (1)	meno: rateo al 31 dicembre 2010 (2)	più: rateo al 31 dicembre 2011 (3)	totale (dato economico) (1-2+3) = (4)	(dato economico) (5)	(4 - 5) = (6)
Prestazioni pensionistiche						
<i>rate lorde</i>	2.430.108.429,03	0,00	0,00	2.430.108.429,03	1.457.064.584,92	973.043.844,11
Onere a carico Glas ex art. 6, c. 5 e 7 del D.L. 487/1993 convertito in Legge n. 71/1994	841.079.822,84	0,00	0,00	841.079.822,84	504.519.738,54	336.560.084,30
<i>rate nette</i>	1.589.028.606,19	0,00	0,00	1.589.028.606,19	952.544.846,38	636.483.759,81
TOTALE	1.589.028.606,19	0,00	0,00	1.589.028.606,19	952.544.846,38	636.483.759,81

Il Segretario



PAGINA BIANCA

**Gestione cassa integrativa del personale dell'ex azienda di Stato per i servizi
telefonici (ASST)**

GESTIONE SPECIALE DI PREVIDENZA PER IL PERSONALE DELLE "POSTE ITALIANE S.p.A."
GESTIONE CASSA INTEGRATIVA DEL PERSONALE DELL'EX AZIENDA DI STATO PER I SERVIZI TELEFONICI (ASST)
SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2011

ATTIVO				
	Denominazione Conto	Consistenza al 31/12/2011	Consistenza al 31/12/2010	Variazioni
B	IMMOBILIZZAZIONI			
II	Immobilizzazioni materiali			
1	Terreni e fabbricati			
	Quota di partecipazione all'acquisizione di immobili strumentali	14.759,12	10.592,58	4.166,54
	TOTALE	14.759,12	10.592,58	4.166,54
III	Immobilizzazioni finanziarie			
3	Altri titoli:			
	Impieghi titoli diversi	16.354.833,82	16.354.833,82	0,00
4	Crediti finanziari diversi			
	Quota di partecipazione agli investimenti patrimoniali unitari	60.151,25	85.062,57	-24.911,32
	TOTALE	16.414.985,07	16.439.896,39	-24.911,32
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	16.429.744,19	16.450.488,97	-20.744,78
C	ATTIVO CIRCOLANTE			
IV	Disponibilità liquide:			
3	Rapporti diretti di c/c con la gestione produzione e servizi	7.586.171,92	11.984.994,34	-4.398.822,42
	TOTALE	7.586.171,92	11.984.994,34	-4.398.822,42
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	7.586.171,92	11.984.994,34	-4.398.822,42
	TOTALE ATTIVO	24.015.916,11	28.435.483,31	-4.419.567,20

Il Segretario



GESTIONE SPECIALE DI PREVIDENZA PER IL PERSONALE DELLE "POSTE ITALIANE S.p.A."
GESTIONE CASSA INTEGRATIVA DEL PERSONALE DELL'EX AZIENDA DI STATO PER I SERVIZI TELEFONICI (ASST)
SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2011

PASSIVO				
	Denominazione Conto	Consistenza al 31/12/2011	Consistenza al 31/12/2010	Variazioni
A	PATRIMONIO NETTO			
VIII	Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo			
1	Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo			
	Avanzo economico esercizi precedenti	28.431.925,18	31.456.399,83	-3.024.474,65
	TOTALE	28.431.925,18	31.456.399,83	-3.024.474,65
IX	Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio			
1	Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio			
	Disavanzo economico d'esercizio	-4.419.256,43	-3.024.474,65	-1.394.781,78
	TOTALE	-4.419.256,43	-3.024.474,65	-1.394.781,78
	TOTALE PATRIMONIO NETTO	24.012.668,75	28.431.925,18	-4.419.256,43
E	DEBITI			
I	Debiti			
	Debiti per le spese per prestazioni istituzionali	2.536,17	2.846,94	-310,77
12	Debiti diversi			
	Debiti diversi (rate pensione)	711,19	711,19	0,00
	TOTALE	3.247,36	3.558,13	-310,77
	TOTALE DEBITI	3.247,36	3.558,13	-310,77
	TOTALE PASSIVO	24.015.916,11	28.435.483,31	-4.419.567,20

GESTIONE SPECIALE DI PREVIDENZA PER IL PERSONALE DELLE "POSTE ITALIANE s.p.a."
GESTIONE CASSA INTEGRATIVA DEL PERSONALE DELL'EX AZIENDA DI STATO PER I SERVIZI TELEFONICI (ASST)
BILANCIO ECONOMICO PER L'ANNO 2011

		CONSUNTIVO 2011	CONSUNTIVO 2010	VARIAZIONI
A	VALORE DELLA PRODUZIONE			
A.05	ALTRI RICAVI E PROVENTI			
	ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Entrate non classificabili in altre voci	6.900,00	0,00	6.900,00
	Totale altri ricavi e proventi	6.900,00	0,00	6.900,00
	TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)	6.900,00	0,00	6.900,00
B	COSTO DELLA PRODUZIONE			
B.06	COSTI PER ACQUISTO MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, CONSUMO E MERCI			
B.06.a	PRESTAZIONI ISTITUZIONALI			
	SPESE IMPEGNATE DELL'ESERCIZIO			
	Spese per prestazioni	-4.133.979,86	-2.683.185,19	-1.450.794,67
	Poste correttive e compensative di spese correnti	25.137,45	73.531,61	-48.394,16
	Totale delle prestazioni istituzionali	-4.108.842,41	-2.609.653,58	-1.499.188,83
B.14	ONERI DIVERSI DI GESTIONE			
	SPESE DI PERTINENZA DELL'ESERCIZIO			
	Spese non classificabili in altre voci	-1.858,00	0,00	-1.858,00
	Spese di amministrazione	-444.296,78	-526.778,16	82.481,38
	Onere per il trasferimento allo Stato delle economie derivanti dalla riduzione delle spese di amministrazione	-6.486,00	-5.725,00	-761,00
	Totale oneri diversi di gestione	-452.640,78	-532.503,16	79.862,38
	TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)	-4.561.483,19	-3.142.156,74	-1.419.326,45
	DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A) + (B)	-4.554.583,19	-3.142.156,74	-1.412.426,45
C	PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
C.16	ALTRI PROVENTI FINANZIARI			
	ENTRATE DI PERTINENZA DELL'ESERCIZIO ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Interessi sul c/c postali	8.075,91	11.614,10	-3.538,19
	Interessi sulle disponibilità nel c/c bancari	476,00	973,00	-497,00
	Interessi sul c/c con INPS per anticipazioni alle gestioni deficitarie	146.069,00	133.076,00	12.993,00
	Redditi degli investimenti patrimoniali unitari	1.349,00	1.712,00	-363,00
	Canone d'uso netto	41,94		41,94
	Totale altri proventi finanziari	156.011,85	147.375,10	8.636,75
	TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C)	156.011,85	147.375,10	8.636,75
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A) + (B) + (C) + (D) + (E)	-4.398.571,34	-2.994.781,64	-1.403.789,70
	IMPOSTE DELL'ESERCIZIO			
	Oneri tributari	-20.685,09	-29.693,01	9.007,92
	Totale imposte dell'esercizio	-20.685,09	-29.693,01	9.007,92
	RISULTATO D'ESERCIZIO			
	AVANZO / DISAVANZO ECONOMICO	-4.419.256,43	-3.024.474,65	-1.394.781,78

Il Segretario



GESTIONE MUTUALITÀ

GESTIONE SPECIALE DI PREVIDENZA PER IL PERSONALE DELLE "POSTE ITALIANE S.p.A."
GESTIONE MUTUALITA'
SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2011

ATTIVO				
	Denominazione Conto	Consistenza al 31/12/2011	Consistenza al 31/12/2010	Variazioni
B	IMMOBILIZZAZIONI			
II	Immobilizzazioni materiali			
1	Terreni e fabbricati			
	Immobili da reddito (all. 1b)	3.219.765,13	3.219.765,13	0,00
	Fondo ammortamento immobili	-64.395,30		-64.395,30
	Quota di partecipazione all'acquisizione di immobili strumentali	25.220,20	19.453,17	5.767,03
	TOTALE	3.180.590,03	3.239.218,30	-58.628,27
III	Immobilizzazioni finanziarie			
2	Crediti:			
2d	Verso altri			
	Prestiti concessi agli iscritti della gestione Mutualità	1.419.664,69	1.852.812,58	-433.147,89
	Prestiti concessi agli iscritti della gestione Mutualità da perfezionare	94.087,26		94.087,26
4	Crediti finanziari diversi			
	Quota di partecipazione agli investimenti patrimoniali unitari	225.712,12	240.033,45	-14.321,33
	TOTALE	1.739.464,07	2.092.846,03	-353.381,96
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	4.920.054,10	5.332.064,33	-412.010,23
C	ATTIVO CIRCOLANTE			
II	Residui attivi			
2	Crediti verso iscritti, soci e terzi			
	Crediti per quote di partecipazione degli iscritti all'onere di specifiche	336.419,59	336.419,59	0,00
	Crediti verso iscritti soci e terzi per entrate non classificabili in altre	0,00	0,00	0,00
	Crediti per alienazione di immobili e diritti reali	115.426,07	115.426,07	0,00
5	Crediti verso altri		0,00	0,00
	Crediti per altre riscossioni	181.142,30	181.142,30	0,00
	TOTALE	632.987,96	632.987,96	0,00
IV	Disponibilità			
3	Denaro e valori in cassa			
	Rapporti diretti di c/c con la gestione produzione e servizi	36.285.173,37	38.906.944,50	-2.621.771,13
	TOTALE	36.285.173,37	38.906.944,50	-2.621.771,13
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	36.918.161,33	39.539.932,46	-2.621.771,13
	TOTALE ATTIVO	41.838.215,43	44.871.996,79	-3.033.781,36

Il Segretario



GESTIONE SPECIALE DI PREVIDENZA PER IL PERSONALE DELLE "POSTE ITALIANE S.p.A."
GESTIONE MUTUALITA'
SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2011

PASSIVO				
	Denominazione Conto	Consistenza al 31/12/2011	Consistenza al 31/12/2010	Variazioni
PATRIMONIO NETTO				
VIII	Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo			
1	Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo			
	Disavanzo economico esercizi precedenti	41.509.238,31	40.913.109,11	596.129,20
	TOTALE	41.509.238,31	40.913.109,11	596.129,20
IX	Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio			
1	Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio			
	Avanzo economico d'esercizio	-3.008.075,78	596.129,20	-3.604.204,98
	TOTALE	-3.008.075,78	596.129,20	-3.604.204,98
	TOTALE PATRIMONIO NETTO	38.501.162,53	41.509.238,31	-3.008.075,78
FONDI PER RISCHI ED ONERI				
C	Fondi per rischi ed oneri			
I	Altri rischi e oneri futuri			
3	Fondo di accantonamento del plusvalore Immobili e dell'eccedenza del relativo fondo di ammortamento	2.200.637,13	2.200.637,13	0,00
	TOTALE	2.200.637,13	2.200.637,13	0,00
	TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI	2.200.637,13	2.200.637,13	0,00
DEBITI				
E	Debiti			
I	Debiti verso iscritti, soci e terzi per prestazioni dovute			0,00
10	Debiti per le spese per prestazioni istituzionali	407.303,94	592.658,65	-185.354,71
12	Debiti diversi			
	Debiti per poste correttive e compensative di entrate correnti	3.279,61	3.279,61	0,00
	Debiti per le concessioni di crediti e anticipazioni	632.318,32	549.334,88	82.983,44
	Debiti diversi	93.513,90	16.848,21	76.665,69
	TOTALE	1.136.415,77	1.162.121,35	-25.705,58
	TOTALE DEBITI	1.136.415,77	1.162.121,35	-25.705,58
	TOTALE PASSIVO	41.838.215,43	44.871.996,79	-3.033.781,36

GESTIONE SPECIALE DI PREVIDENZA PER IL PERSONALE DELLE "POSTE ITALIANE S.p.A."
GESTIONE MUTUALITA'
BILANCIO ECONOMICO PER L'ANNO 2011

		CONSUNTIVO 2011	CONSUNTIVO 2010	VARIAZIONI
A	VALORE DELLA PRODUZIONE			
A.01	PROVENTI E CORRISPETTIVI PER LA PRODUZIONE DELLE PRESTAZIONI E/O SERVIZI			
	ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Quote di partecipazione degli iscritti all'onere di specifiche gestioni	1.902.827,60	1.203.158,42	699.669,18
	Poste correttive e compensative di entrate correnti	-6.396,98		-6.396,98
	Totale proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi	1.896.430,62	1.203.158,42	693.272,20
A.05	ALTRI RICAVI E PROVENTI			
	ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Entrate non classificabili in altre voci	19.537,56	790,34	18.747,22
	Totale altri ricavi e proventi	19.537,56	790,34	18.747,22
	TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)	1.915.968,18	1.203.948,76	712.019,42
B	COSTO DELLA PRODUZIONE			
B.06	COSTI PER ACQUISTO MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, CONSUMO E MERCI			
B.06.a	PRESTAZIONI ISTITUZIONALI			
	SPESE IMPEGNATE DELL'ESERCIZIO			
	Spese per prestazioni (all. 2b)	-4.643.438,87		-4.643.438,87
	Totale delle prestazioni istituzionali	-4.643.438,87	0,00	-4.643.438,87
B.14	ONERI DIVERSI DI GESTIONE			
	SPESE IMPEGNATE DELL'ESERCIZIO			
	Spese non classificabili in altre voci	-4.809,00		-4.809,00
	Spese di amministrazione	-759.208,87	-967.436,71	208.227,84
	Onere per il trasferimento allo Stato delle economie derivanti dalla riduzione delle spese di amministrazione	-11.242,00	-10.500,00	-742,00
	Totale oneri diversi di gestione	-775.259,87	-977.936,71	202.676,84
	TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)	-5.418.698,74	-977.936,71	-4.440.762,03
	DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A) + (B)	-3.502.730,56	226.012,05	-3.728.742,61
C	PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
C.16	ALTRI PROVENTI FINANZIARI			
	ENTRATE DI PERTINENZA DELL'ESERCIZIO ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Interessi sui c/c postali	11.496,38	48.284,87	-36.788,49
	Interessi sulle disponibilità nei c/c bancari	1.762,00	2.746,00	-984,00
	Interessi sui c/c con INPS per anticipazioni alle gestioni deficitarie	548.232,00	375.564,00	172.668,00
	Redditi degli investimenti patrimoniali unitari	5.062,00	4.831,00	231,00
	Canone d'uso netto	71,67		71,67
	Totale altri proventi finanziari	566.624,05	431.425,87	135.198,18
C.17	INTERESSI PASSIVI ED ALTRI ONERI FINANZIARI			
	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO			
	Perdite investimenti patrimoniali non unitari	-39.113,95	-4.463,76	-34.650,19
	Totale interessi passivi ed altri oneri finanziari	-39.113,95	-4.463,76	-34.650,19
	TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C)	527.510,10	426.962,11	100.547,99
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A) + (B) + (C)	-2.975.220,46	652.974,16	-3.628.194,62
	IMPOSTE DELL'ESERCIZIO			
	Oneri tributari	-32.855,32	-56.844,96	23.989,64
	Totale imposte dell'esercizio	-32.855,32	-56.844,96	23.989,64
	RISULTATO D'ESERCIZIO			
	AVANZO / DISAVANZO ECONOMICO	-3.008.075,78	596.129,20	-3.604.204,98

Il Segretario

